

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2019

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	20.702.435,6	19.485.186,0	15.545.731,0	17.013.167,1	19.907.725,9	18.372.692,4	19.308.437,3	14.544.981,5	18.203.670,2	22.248.521,4	15.709.301,1	35.271.315,5	236.313.165,0	231.713.106,6
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.376.109,6	3.812.638,5	2.507.819,1	1.772.017,3	1.766.845,1	1.883.773,6	1.691.889,7	1.868.985,3	1.822.267,3	2.246.750,2	1.932.376,9	11.526.345,5	35.207.818,1	26.372.849,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	597.953,5	2.168.768,5	286.356,5	255.230,7	293.598,0	262.148,5	273.311,6	282.838,5	252.276,2	185.309,0	154.364,0	190.069,6	5.202.224,6	5.750.635,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.349.672,3	1.024.702,0	981.600,5	1.050.952,9	1.031.034,7	1.235.170,5	1.004.856,2	1.159.266,4	1.143.557,6	1.573.742,2	1.238.866,6	10.517.811,2	23.311.233,1	15.319.175,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	40.527,2	7.003,3	19.151,6	53.827,6	35.572,4	26.313,2	41.216,7	54.350,1	19.255,6	33.322,1	51.759,7	29.896,6	412.196,1	313.500,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	291.913,5	275.067,1	277.512,8	275.054,3	272.046,0	293.216,4	296.300,3	296.604,3	309.730,9	296.933,0	300.580,2	679.696,1	3.864.654,9	2.926.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	96.043,1	337.097,6	943.197,7	136.951,8	134.594,0	66.925,0	76.204,9	75.926,0	97.447,0	157.443,9	186.806,4	108.872,0	2.417.509,4	2.063.539,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	469.393,3	670.792,3	537.833,9	539.963,4	548.026,1	551.118,1	547.994,6	558.428,8	547.784,9	541.890,0	558.282,2	1.102.680,0	7.174.187,6	6.688.344,0
RECEITA PATRIMONIAL	4.232.166,8	980.725,0	1.104.219,1	2.278.246,7	4.088.931,6	4.550.980,3	2.245.399,4	413.034,7	4.514.715,5	4.908.304,5	424.160,9	3.500.963,0	33.241.847,5	20.126.436,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.206.967,8	958.897,5	1.079.688,4	2.242.757,6	4.059.079,0	4.522.936,2	2.223.337,3	391.324,6	4.482.576,0	4.880.094,7	395.931,3	3.460.413,4	32.904.003,8	19.836.103,0
Outras Receitas Patrimoniais	25.199,0	21.827,5	24.530,7	35.489,1	29.852,6	28.044,1	22.062,1	21.710,1	32.139,5	28.209,8	28.229,6	40.549,6	337.843,7	290.333,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.530.490,2	13.471.174,8	11.339.169,6	12.415.569,7	12.986.389,8	11.294.044,7	14.733.423,3	11.530.170,8	11.176.795,7	14.430.948,1	12.725.158,8	18.958.784,4	158.592.119,9	177.324.069,7
Cota-Parte do FPM	1.658.120,7	1.821.346,3	1.363.720,5	1.330.459,4	1.707.412,8	1.344.925,3	1.839.180,3	1.342.476,2	1.195.001,8	1.100.154,4	1.493.066,9	2.545.432,6	18.741.297,2	19.123.500,0
Cota-Parte do ICMS	6.767.884,4	6.616.473,2	5.391.430,0	6.405.940,4	5.735.195,6	5.233.056,6	6.113.490,3	5.753.637,1	5.599.256,8	6.872.984,2	6.010.183,0	7.780.614,6	74.280.146,2	70.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	463.819,2	530.217,0	167.266,8	245.278,8	102.046,8	71.272,8	73.567,2	43.689,8	29.565,3	39.573,2	19.811,8	44.778,6	1.830.887,3	2.090.000,0
Cota-Parte do ITR	2.546,8	2.115,1	737,9	1.086,0	3.353,3	1.611,5	107,5	2.448,2	7.195,5	68.432,4	9.668,3	9.230,1	108.532,6	94.050,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	240.350,0
Transferências da LC 61/1989	144.594,7	152.820,2	122.477,9	163.417,1	137.493,7	150.008,2	160.049,5	131.465,7	164.162,7	167.332,5	144.879,3	208.516,9	1.847.218,4	1.290.575,0
Transferências do FUNDEB	1.810.939,8	1.706.575,6	1.449.536,9	1.565.487,1	1.361.078,1	1.230.443,4	1.377.072,7	1.314.021,3	1.273.366,1	1.540.056,9	1.369.877,9	1.853.910,5	17.852.366,3	16.720.000,0
Outras Transferências Correntes	2.682.584,6	2.641.627,4	2.843.999,6	2.703.900,9	3.939.809,5	3.262.726,9	5.169.955,8	2.942.432,5	2.908.247,5	4.642.414,5	3.677.671,6	6.516.301,1	43.931.671,9	67.765.594,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	94.275,9	549.855,3	56.689,2	7.370,1	517.533,3	92.775,7	89.730,5	174.361,8	142.106,9	120.628,7	69.322,3	182.542,5	2.097.192,2	1.201.407,8
DEDUÇÕES (II)	2.076.737,3	2.753.234,3	1.893.008,8	2.067.648,9	2.241.613,4	1.874.700,2	2.014.470,7	2.042.376,5	1.962.605,7	2.168.872,7	2.042.768,3	3.089.137,5	26.227.174,3	23.942.753,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	269.344,1	428.479,6	432.388,5	438.412,6	439.899,2	438.882,4	455.690,6	447.300,1	446.223,8	449.479,1	449.229,4	1.006.594,1	5.701.923,5	5.409.458,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	500.180,3	51.493,7	0,0	264.613,7	75.642,9	68.106,4	140.333,0	117.345,5	69.698,3	58.017,0	117.058,3	1.462.489,1	300.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.807.393,2	1.824.574,4	1.409.126,6	1.629.236,3	1.537.100,5	1.360.174,9	1.490.673,7	1.454.743,4	1.399.036,4	1.649.695,3	1.535.521,9	1.965.485,1	19.062.761,7	18.233.295,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	18.625.698,3	16.731.951,7	13.652.722,2	14.945.518,2	17.666.112,5	16.497.992,2	17.293.966,6	12.502.605,0	16.241.064,5	20.079.648,7	13.666.532,8	32.182.178,0	210.085.990,7	207.770.353,6

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 210.085.991,21

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA